
Point indice 4.92 janv-24 zone 0% 11.10% 1.00% 9.20% 1.67% 0.50% 23.17

SFT
CSG CRDS PRIME/PTS TOTAL RETENUES

IB IM

ECHELONS Durée échelons
Retenue

pension

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des 
armées est individualisé. Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

IFSE Traitement brut

Grille de salaire TSEF - ZONE 0% - IFSE socle groupe 3

Retraite 

additionnelle

Compen

satrice
TRAITEMENT NET

à comtper du 1er juillet 

2024
Traitement 

indiciaire

11 / 707 592 2914.29 633.33 3547.62 323.49 29.14 320.67 24.59 17.43 23.17 713.90 2858.31

10 3 684 574 2825.68 633.33 3459.01 313.65 28.26 312.66 23.98 16.99 23.17 694.73 2788.26

9 3 660 556 2737.07 633.33 3370.40 303.81 27.37 304.65 23.38 16.56 23.17 675.56 2718.21

8 3 638 539 2653.38 633.33 3286.71 294.53 26.53 297.09 22.80 16.15 23.17 657.46 2652.05

7 3 604 513 2525.39 633.33 3158.72 280.32 25.25 285.52 21.93 15.52 23.17 629.78 2550.87

6 3 573 489 2407.24 633.33 3040.57 267.20 24.07 274.84 21.12 14.94 23.17 604.22 2457.47

5 2 547 470 2313.71 633.33 2947.04 256.82 23.14 266.38 20.48 14.48 23.17 583.99 2383.53

4 2 513 446 2195.56 633.33 2828.89 243.71 21.96 255.70 19.67 13.90 23.17 558.43 2290.13

3 2 484 424 2087.26 633.33 2720.59 231.69 20.87 245.91 18.93 13.36 23.17 535.01 2204.51

2 2 461 409 2013.42 633.33 2646.75 223.49 20.13 239.24 18.42 13.00 23.17 519.04 2146.14

1 1 446 397 1954.34 633.33 2587.68 216.93 19.54 233.90 18.02 12.71 23.17 506.26 2099.44
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12 / 638 539 2653.38 633.33 3286.71 294.53 26.53 297.09 22.80 16.15 23.17 657.46 2652.05

11 4 599 509 2505.70 633.33 3139.03 278.13 25.06 283.74 21.79 15.42 23.17 625.52 2535.31

10 3 567 485 2387.55 633.33 3020.88 265.02 23.88 273.06 20.98 14.84 23.17 599.96 2441.91

9 3 542 466 2294.02 633.33 2927.35 254.64 22.94 264.60 20.34 14.38 23.17 579.73 2367.96

8 3 528 457 2249.71 633.33 2883.04 249.72 22.50 260.60 20.04 14.16 23.17 570.15 2332.94

7 3 506 441 2170.95 633.33 2804.28 240.98 21.71 253.48 19.50 13.78 23.17 553.11 2270.67

6 2 480 421 2072.49 633.33 2705.82 230.05 20.72 244.58 18.83 13.29 23.17 531.81 2192.84

5 2 458 406 1998.65 633.33 2631.98 221.85 19.99 237.90 18.32 12.93 23.17 515.84 2134.46

4 2 444 395 1944.50 633.33 2577.83 215.84 19.44 233.01 17.95 12.66 23.17 504.13 2091.66

3 2 429 384 1890.35 633.33 2523.68 209.83 18.90 228.12 17.58 12.40 23.17 492.42 2048.85

2 1 415 377 1855.89 633.33 2489.22 206.00 18.56 225.00 17.35 12.23 23.17 484.96 2021.61

1 1 401 376 1850.97 633.33 2484.30 205.46 18.51 224.56 17.31 12.20 23.17 483.90 2017.72
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13 / 597 508 2500.77 633.33 3134.11 277.59 25.01 283.29 21.76 15.40 23.17 624.45 2531.41

12 4 563 482 2372.78 633.33 3006.11 263.38 23.73 271.72 20.88 14.77 23.17 596.77 2430.23

11 3 538 462 2274.32 633.33 2907.66 252.45 22.74 262.82 20.21 14.28 23.17 575.47 2352.40

10 3 513 446 2195.56 633.33 2828.89 243.71 21.96 255.70 19.67 13.90 23.17 558.43 2290.13

9 3 500 436 2146.33 633.33 2779.67 238.24 21.46 251.25 19.33 13.66 23.17 547.79 2251.21

8 3 478 420 2067.57 633.33 2700.90 229.50 20.68 244.13 18.80 13.27 23.17 530.75 2188.95

7 2 452 401 1974.03 633.33 2607.37 219.12 19.74 235.68 18.16 12.81 23.17 510.52 2115.01

6 2 431 391 1924.81 633.33 2558.14 213.65 19.25 231.23 17.82 12.57 23.17 499.87 2076.09

5 2 415 377 1855.89 633.33 2489.22 206.00 18.56 225.00 17.35 12.23 23.17 484.96 2021.61

4 1 401 376 1850.97 633.33 2484.30 205.46 18.51 224.56 17.31 12.20 23.17 483.90 2017.72

3 1 397 375 1846.04 633.33 2479.38 204.91 18.46 224.11 17.28 12.18 23.17 482.83 2013.82

2 1 395 374 1841.12 633.33 2474.45 204.36 18.41 223.67 17.25 12.16 23.17 481.77 2009.93

1 1 392 373 1836.20 633.33 2469.53 203.82 18.36 223.22 17.21 12.13 23.17 480.70 2006.04
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

CIA 2023*

900 € passage TSEF 1ère classe 1 500 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs 2 500 € Groupe 1

passage TSEF 2ème classe 1 100 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 250 € Groupe 2

*Montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 750 € Groupe 3

mobilité sur un emploi de groupe inférieur 315 €
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7 600 €

Ticket promotion brut annuel Ticket mobilité brut annuel AC et SD

8 200 €

7 900 €

Montant socle brut annuel de l'IFSE 

Fédération nationale des travailleurs de l’État 263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil CedexTél. 01 55 82 89 00 Mail : trav-etat@cgt.fr



Point indice 4.92 janv-24 zone 1% 11.10% 1.00% 9.20% 1.67% 0.50% 23.17

SFT
CSG CRDS PRIME/PTS TOTAL RETENUES

IB IM

11 / 707 592 2914.29 29.14 633.33 3576.76 323.49 29.14 323.30 24.78 17.57 23.17 716.67 2884.87

10 3 684 574 2825.68 28.26 633.33 3487.27 313.65 28.26 315.21 24.17 17.13 23.17 697.42 2814.01

9 3 660 556 2737.07 27.37 633.33 3397.77 303.81 27.37 307.12 23.56 16.69 23.17 678.17 2743.16

8 3 638 539 2653.38 26.53 633.33 3313.25 294.53 26.53 299.48 22.98 16.28 23.17 659.99 2676.24

7 3 604 513 2525.39 25.25 633.33 3183.97 280.32 25.25 287.80 22.10 15.64 23.17 632.18 2573.89

6 3 573 489 2407.24 24.07 633.33 3064.65 267.20 24.07 277.01 21.28 15.06 23.17 606.51 2479.41

5 2 547 470 2313.71 23.14 633.33 2970.18 256.82 23.14 268.47 20.63 14.59 23.17 586.19 2404.62

4 2 513 446 2195.56 21.96 633.33 2850.85 243.71 21.96 257.69 19.82 14.00 23.17 560.53 2310.14

3 2 484 424 2087.26 20.87 633.33 2741.46 231.69 20.87 247.80 19.07 13.47 23.17 537.00 2223.54

2 2 461 409 2013.42 20.13 633.33 2666.88 223.49 20.13 241.06 18.56 13.10 23.17 520.95 2164.49

1 1 446 397 1954.34 19.54 633.33 2607.22 216.93 19.54 235.67 18.15 12.81 23.17 508.12 2117.25

12 / 638 539 2653.38 26.53 633.33 3313.25 294.53 26.53 299.48 22.98 16.28 23.17 659.99 2676.24

11 4 599 509 2505.70 25.06 633.33 3164.09 278.13 25.06 286.00 21.96 15.54 23.17 627.90 2558.14

10 3 567 485 2387.55 23.88 633.33 3044.76 265.02 23.88 275.22 21.14 14.96 23.17 602.24 2463.66

9 3 542 466 2294.02 22.94 633.33 2950.29 254.64 22.94 266.68 20.50 14.49 23.17 581.92 2388.87

8 3 528 457 2249.71 22.50 633.33 2905.54 249.72 22.50 262.63 20.19 14.27 23.17 572.29 2353.44

7 3 506 441 2170.95 21.71 633.33 2825.99 240.98 21.71 255.44 19.65 13.88 23.17 555.18 2290.46

6 2 480 421 2072.49 20.72 633.33 2726.55 230.05 20.72 246.45 18.97 13.39 23.17 533.79 2211.73

5 2 458 406 1998.65 19.99 633.33 2651.97 221.85 19.99 239.71 18.46 13.03 23.17 517.75 2152.68

4 2 444 395 1944.50 19.44 633.33 2577.83 215.84 19.44 233.01 17.95 12.66 23.17 504.13 2091.65

3 2 429 384 1890.35 18.90 633.33 2542.58 209.83 18.90 229.82 17.71 12.49 23.17 494.22 2066.08

2 1 415 377 1855.89 18.56 633.33 2507.78 206.00 18.56 226.68 17.47 12.32 23.17 486.73 2038.52

1 1 401 376 1850.97 18.51 633.33 2502.81 205.46 18.51 226.23 17.44 12.30 23.17 485.66 2034.58

13 / 597 508 2500.77 25.01 633.33 3159.11 277.59 25.01 285.55 21.93 15.52 23.17 626.83 2554.20

12 4 563 482 2372.78 23.73 633.33 3029.84 263.38 23.73 273.87 21.04 14.88 23.17 599.03 2451.85

11 3 538 462 2274.32 22.74 633.33 2930.40 252.45 22.74 264.88 20.36 14.40 23.17 577.64 2373.12

10 3 513 446 2195.56 21.96 633.33 2850.85 243.71 21.96 257.69 19.82 14.00 23.17 560.53 2310.14

9 3 500 436 2146.33 21.46 633.33 2801.13 238.24 21.46 253.19 19.48 13.76 23.17 549.83 2270.78

8 3 478 420 2067.57 20.68 633.33 2721.58 229.50 20.68 246.00 18.93 13.37 23.17 532.72 2207.79

7 2 452 401 1974.03 19.74 633.33 2627.11 219.12 19.74 237.46 18.29 12.91 23.17 512.40 2133.00

6 2 431 391 1924.81 19.25 633.33 2577.39 213.65 19.25 232.97 17.95 12.66 23.17 501.70 2093.63

5 2 415 377 1855.89 18.56 633.33 2507.78 206.00 18.56 226.68 17.47 12.32 23.17 486.73 2038.52

4 1 401 376 1850.97 18.51 633.33 2502.81 205.46 18.51 226.23 17.44 12.30 23.17 485.66 2034.58

3 1 397 375 1846.04 18.46 633.33 2497.84 204.91 18.46 225.78 17.40 12.27 23.17 484.59 2030.65

2 1 395 374 1841.12 18.41 633.33 2492.86 204.36 18.41 225.33 17.37 12.25 23.17 483.52 2026.71

1 1 392 373 1836.20 18.36 633.33 2487.89 203.82 18.36 224.88 17.33 12.22 23.17 482.45 2022.77
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

Montant socle brut annuel de l'IFSE 

CIA 2023*

900 € passage TSEF 1ère classe 1 500 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs 2 500 € Groupe 1

passage TSEF 2ème classe 1 100 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 250 € Groupe 2

*Montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 750 € Groupe 3

mobilité sur un emploi de groupe inférieur 315 €

Ticket promotion brut annuel Ticket mobilité brut annuel AC et SD

ECHELONS Durée échelons

à comtper du 1er juillet 

2024
Traitement 

indiciaire
IFSE

Grille de salaire TSEF - ZONE 1% - IFSE socle groupe 3
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Montant socle 
brut annuel de l'IFSE 

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des armées 
est individualisé. Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

Traitement brut
Retenue

pension

Retraite 

additionnelle

Compen

satrice
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8 200 €

7 900 €

7 600 €

Indemnité de 

résidence
TRAITEMENT NET

Fédération nationale des travailleurs de l’État 263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil CedexTél. 01 55 82 89 00 Mail : trav-etat@cgt.fr



Point indice 4.92 janv-24 zone 3% 11.10% 1.00% 9.20% 1.67% 0.50% 23.17

SFT
CSG CRDS PRIME/PTS TOTAL RETENUES

IB IM

11 / 707 592 2914.29 87.43 633.33 3635.04 323.49 29.14 326.48 30.22 17.74 23.17 720.02 2945.24

10 3 684 574 2825.68 84.77 633.33 3543.78 313.65 28.26 318.23 29.45 17.29 23.17 700.60 2872.63

9 3 660 556 2737.07 82.11 633.33 3452.51 303.81 27.37 309.98 28.69 16.85 23.17 681.18 2800.02

8 3 638 539 2653.38 79.60 633.33 3366.31 294.53 26.53 302.19 27.96 16.42 23.17 662.84 2731.44

7 3 604 513 2525.39 75.76 633.33 3234.48 280.32 25.25 290.27 26.86 15.78 23.17 634.79 2626.55

6 3 573 489 2407.24 72.22 633.33 3112.79 267.20 24.07 279.27 25.84 15.18 23.17 608.89 2529.73

5 2 547 470 2313.71 69.41 633.33 3016.45 256.82 23.14 270.56 25.03 14.70 23.17 588.40 2453.09

4 2 513 446 2195.56 65.87 633.33 2894.76 243.71 21.96 259.56 24.01 14.11 23.17 562.50 2356.27

3 2 484 424 2087.26 62.62 633.33 2783.21 231.69 20.87 249.48 23.08 13.56 23.17 538.77 2267.52

2 2 461 409 2013.42 60.40 633.33 2707.15 223.49 20.13 242.61 22.44 13.19 23.17 522.58 2207.01

1 1 446 397 1954.34 58.63 633.33 2646.31 216.93 19.54 237.11 21.93 12.89 23.17 509.64 2158.60

12 / 638 539 2653.38 79.60 633.33 3366.31 294.53 26.53 302.19 27.96 16.42 23.17 662.84 2731.44

11 4 599 509 2505.70 75.17 633.33 3214.20 278.13 25.06 288.44 26.69 15.68 23.17 630.47 2610.42

10 3 567 485 2387.55 71.63 633.33 3092.51 265.02 23.88 277.44 25.67 15.08 23.17 604.58 2513.60

9 3 542 466 2294.02 68.82 633.33 2996.17 254.64 22.94 268.73 24.86 14.60 23.17 584.08 2436.95

8 3 528 457 2249.71 67.49 633.33 2950.54 249.72 22.50 264.60 24.48 14.38 23.17 574.37 2400.64

7 3 506 441 2170.95 65.13 633.33 2869.41 240.98 21.71 257.27 23.80 13.98 23.17 557.11 2336.10

6 2 480 421 2072.49 62.17 633.33 2768.00 230.05 20.72 248.11 22.95 13.48 23.17 535.53 2255.42

5 2 458 406 1998.65 59.96 633.33 2691.94 221.85 19.99 241.23 22.31 13.11 23.17 519.35 2194.90

4 2 444 395 1944.50 58.33 633.33 2577.83 215.84 19.44 230.92 21.36 12.55 23.17 501.92 2097.27

3 2 429 384 1890.35 56.71 633.33 2580.39 209.83 18.90 231.15 21.38 12.56 23.17 495.61 2106.15

2 1 415 377 1855.89 55.68 633.33 2544.90 206.00 18.56 227.94 21.08 12.39 23.17 488.06 2077.92

1 1 401 376 1850.97 55.53 633.33 2539.83 205.46 18.51 227.48 21.04 12.36 23.17 486.98 2073.88

13 / 597 508 2500.77 75.02 633.33 3209.13 277.59 25.01 287.98 26.65 15.65 23.17 629.39 2606.38

12 4 563 482 2372.78 71.18 633.33 3077.30 263.38 23.73 276.06 25.54 15.00 23.17 601.34 2501.50

11 3 538 462 2274.32 68.23 633.33 2975.89 252.45 22.74 266.90 24.69 14.51 23.17 579.76 2420.81

10 3 513 446 2195.56 65.87 633.33 2894.76 243.71 21.96 259.56 24.01 14.11 23.17 562.50 2356.27

9 3 500 436 2146.33 64.39 633.33 2844.06 238.24 21.46 254.98 23.59 13.86 23.17 551.71 2315.93

8 3 478 420 2067.57 62.03 633.33 2762.93 229.50 20.68 247.65 22.91 13.46 23.17 534.45 2251.38

7 2 452 401 1974.03 59.22 633.33 2666.59 219.12 19.74 238.94 22.10 12.99 23.17 513.95 2174.73

6 2 431 391 1924.81 57.74 633.33 2615.88 213.65 19.25 234.36 21.67 12.74 23.17 503.16 2134.39

5 2 415 377 1855.89 55.68 633.33 2544.90 206.00 18.56 227.94 21.08 12.39 23.17 488.06 2077.92

4 1 401 376 1850.97 55.53 633.33 2539.83 205.46 18.51 227.48 21.04 12.36 23.17 486.98 2073.88

3 1 397 375 1846.04 55.38 633.33 2534.76 204.91 18.46 227.02 20.99 12.34 23.17 485.90 2069.85

2 1 395 374 1841.12 55.23 633.33 2529.69 204.36 18.41 226.56 20.95 12.31 23.17 484.82 2065.81

1 1 392 373 1836.20 55.09 633.33 2524.62 203.82 18.36 226.11 20.91 12.29 23.17 483.74 2061.78
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

Montant socle brut annuel de l'IFSE 

CIA 2023*

900 € passage TSEF 1ère classe 1 500 € mobilité sur emploi de deux groupes supérieurs 2 500 € Groupe 1

passage TSEF 2ème classe 1 100 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 250 € Groupe 2

*Montant de référence mobilité sur un emploi de même groupe 750 € Groupe 3

mobilité sur un emploi de groupe inférieur 315 €

Grille de salaire TSEF - ZONE 3% - IFSE socle groupe 3

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des armées 
est individualisé. Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

ECHELONS Durée échelons

à comtper du 1er juillet 

2024
Traitement 

indiciaire

Indemnité de 

résidence
IFSE Traitement brut

Retenue

pension

7 600 €

Retraite 

additionnelle
TRAITEMENT NET
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Montant socle 
brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel Ticket mobilité brut annuel AC et SD

8 200 €

7 900 €

Compen

satrice
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Fédération nationale des travailleurs de l’État 263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil CedexTél. 01 55 82 89 00 Mail : trav-etat@cgt.fr


